Siehe Dilshmann's dipl. Geschichte von Spandow S. 182.

Anm. Nach einer ungedruckten, von Dr. F. Seidel aufbewahrten, Nachricht des ehemaligen Pfarrers zu Spandow, Christian Schnee, ist „Anno 1244 das Hospital zu Spandau für fremde Gäste, Arme und Kranke fundiert, laut dessfalls vorhandenen Briefes. Dieses Hospital hat sowohl Markgraf Otto, als auch dessen Advocat in Spandau, Henricus Thendo, mit

Einkünften 1261 begabt, laut davon noch vorhandenen Briefes, worin die Zeugen unter andern gewesen Ludewig von Kerlowe und Henr. von der Grobene. Dieses Hospital hat vor der Stadt gestanden und ist das H. Geist-Hospital genannt worden (Brief de 1314)."

V. Markgraf Otto schenkt dem Kloster zu Spandow mit Zustimmung seiner Söhne Johann, Otto und Albert fünf Hufen Landes im Dorfe Schöneberg, am 3. November 1264.

In nomine sancte et Indiaidue trinitatis. Nos Otto, Dei gracia Brandenburgensis Marchio, Omnibus in perpetuum. Sicut dies et tempora indefinenter fluunt et transeunt vices singulas alternando, sic ea, que sub ipsis sunt temporibus, decorem memorie facillime perderent et vigorem, nisi voce testium et scripti memoria reciperent monumentum. Ea propter notum facimus tam presentibus quam posteris viuenscris fidelibus, quod ob spem eternorum premiorum, Bona et Sincera deliberatione, filiorum nostrorum Johannis, Ottonis et Alberti adhibito consenuit vnanimi, Ecclesie sanctimonialium apud Zpandowe, quam nos piis amplectimur visceribus karitatis, sperantes in domino ihesu cristo, quod ibidem domino deo famulantes nostrum apud altissimum supplere debeat imperfectum, Quinque manflos in villa Sconenberch fitos omni iuris integritate, sicut nos possedimus, Exactione eciam et petitione seu Aduocatio seruicio et aliis quibuscumque seruiciis depositis et femotis, proprietatis titulo contulimus perpetuo possidendos. Et ut nostra Donacio, ex perfecta nostra et filiorum nostrorum liberalitate peracta, absque omni ambiguitate et contradictione seu impulsu friuolo vel maligno Rata et grata plene ac plane futuris temporibus perseueret, presentes nostras litteras, Sigilli nostri munimine Solidatas, Supradicte Ecclesie in Euidens testimonium et Robur validum duximus erogandas. Testes huius sunt: Dominus Johannes de Rossow, Cunradus de Osterburch, Gheuehardus de Aluensleue, Olricus de Croghe, Henricus de Thene, Albertus de Grobe Aduocatus in Zpandowe, Henricus de Grobene, Arnoldus de Bredowe, Theodericus de Bornem et alii quam plures. Datum Zpandowe per manum Johannis nostre Curie Notarii, Anno domini Millefimo CC^o. LXIII^o. Tercio Non. Novembr. Indict. VII^a.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

VI. Heinrich, Bischof von Brandenburg, incorporirt die unter dem Patronat des Klosters Spandow stehende Pfarre zu Langwitz den Tafelgütern der Nonnen, am 2. April 1265.

Heinricus, Dei gratia Brandenburgensis Episcopus, omnibus in perpetuum. Quoniam que geruntur in tempore superveniente dierum longitudine ab humana solent dilabi memoria, expedit illa de quorum oblitione oriri posset confusio litterarum indicis eternare. Volumus ergo ad presentium et futurorum noticiam pervenire, quod nos requisito nostri capituli consensu pariter et obtento, totam decimam ecclesie in Lanchwitz, ad jus Patronatus ecclesie ancillarum Christi spe-